Primero.-  Que MWCapital ha incoado el expediente de contratación de un “Servicio 

de identidad visual y comunicación del evento “Congreso Internacional por 
los Derechos Digitales” de Fundació Barcelona Mobile World Capital 
Foundation” (Exp. A/F202604/S).  

Segundo.-  Que el presupuesto base de licitación asciende a CIENTO DIECIOCHO 

MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS (118.580,00.-€), de los cuales 
NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (98.000,00 €) corresponden a la base 
imponible y VEINTE MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS (20.580,00 €) 
al Impuesto sobre el Valor Añadido (21%). 

Tercero.- Que existe crédito adecuado y suficiente en el presupuesto aprobado de 

MWCapital correspondiente al ejercicio 2026 para atender las 
obligaciones económicas derivadas del presente contrato, por el importe